
О классификации компактора мусоропрессовочного в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 27 декабря 2016 года № 
173
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Компактор мусоропрессовочный, устанавливаемый на шасси грузового 
автомобиля, представляющий собой кузов-контейнер с выталкивающей плитой, задним
бортом с уплотняющим механизмом, устройством для выгрузки мусора из контейнеров
, системой автоматического управления механизмами, гидравлическим приводом, 
приводимым в действие от двигателя транспортного средства, и предназначенный для 
погрузки, прессования, транспортировки и выгрузки твердых бытовых отходов, в 
соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной позиции 8707 
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского 
э к о н о м и ч е с к о г о  с о ю з а .
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


